



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๘๐๘.๒/ว ๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมี โครงการที่จะดำเนินการจัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายริมบึง ๓ บ้านน้ำไหล หมู่ที่ ๑๒ ปริมาณงาน ก่อสร้าง ถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๙๔๐.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๑.๑๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตาม แบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๕๑๙,๓๙๓.๐๑ บาท (-ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยเก้าสิบสามบาทหนึ่ง สตางค์-)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็น ราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๖

(นายชัชวาล ตุนาค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายริมบึง ๓ บ้านน้ำไหล หมู่ที่ ๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๓,๖๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๙๔๐.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทาง ตามสภาพพื้นที่และมีปริมาตรหินคลุก ไม่น้อยกว่า ๒๑.๑๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๑๙,๓๙๓.๐๑- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วยและปริมาณงาน จำนวน ๑๒ แผ่น
 - ๖.๓ เอกสารประกอบการคำนวณราคากลาง
 - ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือนสิงหาคม ๒๕๖๖ จำนวน ๑๐ แผ่น
 - ราคาวัสดุก่อสร้างสี่บราคา จำนวน ๙ แผ่น
 - หนังสือแนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบ
คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑๘ แผ่น
 - หนังสือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพาน
และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑๓ แผ่น
 - เอกสารอื่น ๆ จำนวน ๕ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางนุสรุา ไตรรงค์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.พระพุทธ เป็น ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายทวีศักดิ์ นิจเกษม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ
 - ๗.๓ นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. สายริมบึง 3 บ้านน้ำไหล หมู่ที่ 12

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 940.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกสองข้างทางตามสภาพพื้นที่และมีปริมาณจราจรหินคลุกไม่น้อยกว่า 21.15 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการจำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 12 บ้านน้ำไหล ตำบลพระพุทธร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

-

ประมาณราคาเมื่อวันที่

11 กันยายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาขงประมาณ
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานขุดคั่นทางเดิมแล้วตบ(ลูกรัง 10 ซม.)	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	940.00	1.76	1,654.40	1.3642	2.40	2,256.93
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	21.15	375.08	7,932.94	1.3642	511.68	10,822.12
	3.2 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	47.00	457.70	21,511.90	1.3642	624.39	29,346.53
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางบอร์ตแลนตีซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	940.00	361.21	339,537.40	1.3642	492.76	463,196.92
	4.2 รอยต่อเื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	234.14	1,873.12	1.3642	319.41	2,555.31
	4.3 รอยต่อเื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	84.00	97.87	8,221.08	1.3642	133.51	11,215.20
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลมขนาด ๑.30 ม. ชั้น 3	ม.						

6	งานเบ็ดเตล็ด 6.1 บ่อพักน้ำ ค.ส.ล.	แห่ง						
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	2	0.00	-			
TOTAL								519,393.01

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	380,730.84
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยเก้าสิบสามบาทหนึ่งสตางค์	519,393.01
--------------------------	--	------------

พื้นที่ 940.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 552.55 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อนก่อสร้าง
 ตามคำสั่งที่ 168/2566 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2566
 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
 เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2566

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนุสรา ไตรรงค์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวีศักดิ์ นิจเกษม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการและเลขานุการ

(นายศิริศักดิ์ สิริประเสริฐศิลป์)

นายช่างโยชานัญงาน

กำหนดราคากลาง